Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Героя Советского Союза Ивана Сивко»

(МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 1»)

ПРИКАЗ

«____» _________________ 2023 г.      № _____

г. Североморск

Об организации проведения Всероссийских проверочных работ

в 4, 5, 6, 7, 8 классах в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской

области от 18.01.2023 № 45 «О проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Мурманской области в 2023 году», приказом

Управления образования ЗАТО г. Североморск от 24.01.2023 г. № 68 «О проведении

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях ЗАТО

г.Североморск в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие обучающихся 4 – 8 классов во Всероссийских проверочных

работах. Определить даты проведения работ:

Класс Предмет Дата

4 АБ Русский язык (часть I) 04.04.2023

Русский язык (часть II) 06.04.2023

Математика 11.04.2023

Окружающий мир 07.04.2023

5 АБВ Русский язык 06.04.2023

Математика 04.04.2023

История  13.04.2023

Биология 11.04.2023

6 АБВ Русский язык 21.03.2023

Математика 23.03.2023

7 АБВ Русский язык 17.03.2023

Математика 15.03.2023

Английский язык 12.04.2023

8 АБ Русский язык 07.04.2023

Математика 05.04.2023

6 АБВ История

Для каждого класса по двум

предметам на основе случайного

выбора ФИС ОКО. Информация

будет предоставлена на неделе,

предшествующей проведению

работы по этим учебным

предметам.

Биология

География

Обществознание

7 АБВ История

Биология

География

Обществознание

Физика

2. Леванова Е.Н. заместителю директора, ответственным организаторам проведения

Всероссийских проверочных работ:

2.1. обеспечить работу в соответствии с планом-графиком и порядком проведения ВПР;

2.2. обеспечить выполнение инструкции для образовательных организаций каждым

участником Всероссийских проверочных работ.

3. Классным руководителям:

Класс ФИО классного руководителя

4А Коренчук Е.Н.

4Б Иванова М.М.

5 А Свиридова Д.А.

5 Б Филиппович Э.С.

5 В Желудкова Н.С.

6 А Волчкова И.С.

6 Б Черница Ю.Н.

6 В Градобаева А.А.

7 А Леванова Е.Н.

7 Б Цыба С.Н.

7 В Липская А.С.

8 А Остроумова А.Р.

8 Б Бурова Е.С.

 довести до сведения учащихся и их родителей информацию о сроках проведения ВПР.

4. Учителям-предметника:

4.1 Засчитать результаты обучающихся, полученные за ВПР 4 – 8 классов;

4.2 выставить соответствующие отметки в электронный журнал в качестве результатов за

входной мониторинг по соответствующим предметам.

5.Утвердить состав комиссий по проверке работ (Приложение № 1).

6. Утвердить состав организаторов при проведении работ (Приложение № 2)

7. Комиссиям по  проверке работ:

7.1. Осуществить проверку работ в установленные сроки;

7.2. Предоставить отчетные формы не позднее 3-х рабочих дней с момента написания

работ.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Леванова Е.Н., заместителей

директора.

Директор школы                                Е.П.Шевченко

С приказом ознакомлены:

8АБ История

Биология

География

Обществознание

Физика

Химия

                                                                   Приложение № 1

                                                                    к приказу №___от «__»___________2023 г.

Состав комиссий по проверке Всероссийских проверочных работ

по русскому языку, математике и окружающему миру в 4-ых классах

№ п/п ФИО Должность

1. Шевченко Е.П. Директор школы, учитель начальных классов

2. Булушева О.В. руководитель МО

3. Чекалина А.Е. учитель начальных классов

4.  Федюнина Е.С. учитель начальных классов

5.  Маслакова О.Н. учитель начальных классов

6.  Левина Ю.А. учитель начальных классов

по русскому языку  в 5 - 8 классах

№ п/п ФИО Должность

1. Николаева Ю.С. председатель комиссии, учитель русского языка

2. Остроумова А.Р. учитель русского языка и литературы

3. Присяжнюк А.А. учитель русского языка и литературы

4. Черница Ю.Н. учитель русского языка и литературы

по математике  в 5-8 классах

№ п/п ФИО Должность

1. Леванова Е.Н. зам. директора, учитель математики

2. Клименко Н.Ю. руководитель МО, учитель физики

3. Гущина Е.В. учитель математики

4. Свиридова Д.А. учитель математики

по биологии в 5-8 классах

№ п/п ФИО Должность

1. Якимчук Е.В. зам. директора

2. Бурова Е.С. руководитель МО, учитель биологии и химии

по географии в 6-8 классах

№ п/п ФИО Должность

1. Бурова Е.С. руководитель МО

2. Боброва В.И. учитель географии

по химии в 8 классах

№ п/п ФИО Должность

1. Якимчук Е.В. зам. директора

2. Бурова Е.С. руководитель МО, учитель биологии и химии

по истории  в 5-8 классах

№ п/п ФИО Должность

1. Липская А.С. руководитель МО учителей английского языка и

истории

2. Аширбекова Н.В. учитель истории и обществознания

3. Иванова М.М. учитель истории и обществознания

по обществознанию  в 6-8 классах

№ п/п ФИО Должность

1. Липская А.С. руководитель МО учителей английского языка и

истории

2. Аширбекова Н.В. учитель истории и обществознания

3. Иванова М.М. учитель истории и обществознания

по физике  в 7-8 классах

№ п/п ФИО Должность

1. Леванова Е.Н. зам. директора

2. Клименко Н.Ю. руководитель МО ,учитель физики

по английскому языку  в 7 классах

№ п/п ФИО Должность

1. Якимчук Е.В. зам. директора, учитель английского языка

2. Липская А.С. руководитель МО, учитель английского языка

           Приложение № 2

                                                                    к приказу №___от «__»___________2023 г.

Состав организаторов при проведении Всероссийских проверочных работ

по русскому языку, математике и окружающему миру в 4-ых классах

№

п/п

Класс Время Длительность  Кабинет ФИО организатора

1. 4 А 10.25 45 мин 14 Булушева О.В.

2. 4 Б 10.25 45 мин 11 Иванова М.М.

по русскому языку  в 5-ых  классах

№

п/п

Класс Время Длитель-

ность

Кабинет ФИО организатора Учитель

1. 5 А 10.25 60 мин 26 Платонова Ю.Г. Николаева Ю.С.

2. 5 Б 10.25 60 мин 25 Филиппович Э.С. Чекалина А.Е.

3. 5 В 10.25 60 мин 27 Желудкова Н.С. Присяжнюк А.А.

по математике  в 5-ых  классах

№

п/п

Класс Время Длитель-

ность

Кабинет ФИО организатора Учитель

1. 5 А 10.25 60 мин 26 Платонова Ю.Г. Свиридова Д.А.

2. 5 Б 10.25 60 мин 25 Филиппович Э.С. Гущина Е.В.

3. 5 В 10.25 60 мин 27 Желудкова Н.С. Свиридова Д.А.

по истории  в 5-ых классах

№

п/п

Класс Время Длитель-

ность

Кабинет ФИО организатора Учитель

1. 5 А 10.25 45 мин 24 Платонова Ю.Г. Иванова М.М.

2. 5 Б 10.25 45 мин 25 Филиппович Э.С. Иванова М.М.

3. 5 В 10.25 45 мин 26 Желудкова Н.С. Иванова М.М.

по биологии  в 5-ых классах

№

п/п

Класс Время Длитель-

ность

Кабинет ФИО организатора Учитель

1. 5 А 10.25 45 мин 24 Платонова Ю.Г. Бурова Е.С.

2. 5 Б 10.25 45 мин 25 Филиппович Э.С. Бурова Е.С.

3. 5 В 10.25 45 мин 26 Желудкова Н.С. Бурова Е.С.

по русскому языку  в 6-ых  классах

№

п/п

Класс Время Длитель-

ность

Кабинет ФИО организатора Учитель

1. 6 А 10.25 60 мин 37 Волчкова И.С. Черница Ю.Н.

2. 6 Б 10.25 60 мин 36 Крамарь Е.И. Черница Ю.Н.

3. 6 В 10.25 60 мин 35 Градобаева А.А. Черница Ю.Н.

по математике  в 6-ых  классах

№

п/п

Класс Время Длитель-

ность

Кабинет ФИО организатора Учитель

1. 6 А 10.25 60 мин 37 Волчкова И.С. Гущина Е.В.

2. 6 Б 10.25 60 мин 36 Крамарь Е.И. Гущина Е.В.

3. 6 В 10.25 60 мин 35 Градобаева А.А. Гущина Е.В.

по русскому языку в 7-ых классах

№

п/п

Класс Время Длитель-

ность

Кабинет ФИО организатора Учитель

1. 7 А 10.25 90 мин 15 Пищулин О.В. Остроумова А.Р.

2. 7 Б 10.25 90 мин 27 Желудкова Н.С. Николаева Ю.С.
3. 7 В 10.25 90 мин 16 Кононюк С.А. Остроумова А.Р.

по математике в 7-ых классах

№

п/п

Класс Время Длитель-

ность

Кабинет ФИО организатора Учитель

1. 7 А 10.25 90 мин 15 Пищулин О.В. Леванова Е.Н.

2. 7 Б 10.25 90 мин 27 Желудкова Н.С. Свиридова Д.А.
3. 7 В 10.25 90 мин 16 Кононюк С.А. Свиридова Д.А.

по английскому языку в 7-ых классах

№

п/п

Класс Время Длитель-

ность

Кабинет ФИО организатора Учитель

1. 7 А 09.10 90 мин 24-27 Пищулин О.В. Якимчук Е.В.,

Липская А.С. 2. 7 А 09.10 90 мин 24-27 Желудкова Н.С.

3. 7 Б 10.25 90 мин 24-27 Кононюк С.А.

4. 7 Б 10.25 90 мин 24-27 Пищулин О.В.

5. 7 В 11.30 90 мин 24-27 Желудкова Н.С. Липская А.С.

6. 7 В 11.30 90 мин 24-26 Кононюк С.А.

по русскому языку в 8-ых классах

№

п/п

Класс Время Длитель-

ность

Кабинет ФИО организатора Учитель

1. 8 А 10.25 90 мин 37 Боброва В.И. Остроумова А.Р.

2. 8 Б 10.25 90 мин 28 Аширбекова Н.В. Остроумова А.Р.

по математике в 8-ых классах

№

п/п

Класс Время Длитель-

ность

Кабинет ФИО организатора Учитель

1. 8 А 10.25 90 мин 37 Боброва В.И. Леванова Е.Н.

2. 8 Б 10.25 90 мин 28 Аширбекова Н.В. Свиридова Д.А.

	C:\Users\14\Desktop\ВПР на сайт\Приказ о проведении ВПР 4-8.docx
	учреждение ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная
	ПРИКАЗ